

Số 185 /KH-ĐHHD

Thanh Hoá, ngày 06 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức đánh giá chuẩn đầu ra ngoại ngữ cho sinh viên năm học 2019-2020

Căn cứ Kế hoạch năm học 2019-2020; Kế hoạch thi và xét công nhận tốt nghiệp năm học 2019- 2020; Quyết định số 493/QĐ-ĐHHD ngày 03/4/2019 của Hiệu trưởng trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy định thi đánh giá năng lực ngoại ngữ theo khung năng lực 6 bậc dùng cho Việt Nam tại trường Đại học Hồng Đức; Quyết định số 980/QĐ-ĐHHD ngày 15/6/2016 về việc Quy định chuẩn đầu ra ngoại ngữ theo KNLNN 6 bậc dùng cho Việt Nam đối với sinh viên đại học, cao đẳng hệ chính quy chuyên ngữ và không chuyên ngữ tại trường Đại học Hồng Đức; Thông báo số 206/TB-ĐHHD ngày 02/12/2015 về việc bảo lưu kết quả học tập và chuẩn đầu ra Tiếng Anh cho sinh viên học liên thông hệ chính quy;

Nhà trường triển khai Kế hoạch thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ cho sinh viên năm học 2019 - 2020 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Ban hành kế hoạch tổng thể để đơn vị chuyên môn, lập kế hoạch dạy học đáp ứng lịch thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ của sinh viên.
- Giúp sinh viên chủ động ôn tập, đăng ký dự thi theo quy định và hướng dẫn đào tạo của Nhà trường.

II. Đối tượng dự thi

- Sinh viên không chuyên ngữ dự thi chuẩn đầu ra tiếng Anh: phải hoàn thành và đạt yêu cầu tất cả các học phần tiếng Anh trong chương trình đào tạo.
- Sinh viên chuyên ngữ dự thi chuẩn đầu ra tiếng Anh: phải hoàn thành và đạt yêu cầu tất cả các học phần tiếng Anh: kỹ năng nghe nói 1,2, 3, 4, 5, 6.
- Sinh viên chuyên ngữ dự thi chuẩn đầu ra tiếng Pháp: phải hoàn thành và đạt yêu cầu tất cả các học phần ngoại ngữ 2 (tiếng Pháp) trong chương trình đào tạo.
- Sinh viên đã dự thi nhưng chưa đạt điểm chuẩn đầu ra sau thời gian thi gần nhất 02 tháng.

III. Đăng ký thi

1. Đối với sinh viên đăng ký thi lần đầu:

- Sinh viên hệ chính quy đăng ký tại phòng Quản lý đào tạo (P.207-NĐH).
- Sinh viên hệ LT, VB2 đăng ký tại TTGDTX (P.202-NĐH).

2. Đối với sinh viên đăng ký thi lại:

Sinh viên đăng ký tại P.ĐBCL&KT (P.608-NĐH).

IV. Lịch trình tổ chức thi trong năm học 2019-2020

Năm học 2019 - 2020 Nhà trường dự kiến tổ chức thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ 04 đợt, cụ thể như sau:

TT	Đợt thi	Thời gian đăng ký thi	Dự kiến thời gian thi
1	Đợt 1	Chậm nhất ngày 5/9/2019	Ngày 6/9 - 10/9/2019
2	Đợt 2	Chậm nhất ngày 20/11/2019	Ngày 25/11 - 10/12/2019
3	Đợt 3	Chậm nhất ngày 20/2/2020	Ngày 25/02 - 10/3/2020
4	Đợt 4	Chậm nhất ngày 20/5/2020	Ngày 25/5 - 10/6/2020

Ngoài ra căn cứ nhu cầu thực tế của người học, Nhà trường có thể tổ chức thêm những kỳ thi đánh giá chuẩn đầu ra ngoại ngữ cho sinh viên.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Quản lý đào tạo, Trung tâm Giáo dục thường xuyên

- Tiếp nhận đăng ký dự thi lần đầu của sinh viên do đơn vị quản lý.
- Lập danh sách (có kết quả điểm của các học phần ngoại ngữ đã học), kiểm tra điều kiện có xác nhận của người lập và lãnh đạo đơn vị.
- Bàn giao danh sách đăng ký dự thi cho thư ký Hội đồng thi đánh giá chuẩn đầu ra ngoại ngữ năm học 2019-2020 chậm nhất trước ngày thi 01 tuần.

2. Phòng Đảm bảo chất lượng và khảo thí

- Tiếp nhận đăng ký dự thi, lệ phí thi của sinh viên đăng ký thi lại.
- Lập danh sách phòng thi, kiểm tra điều kiện dự thi của sinh viên đăng ký thi lại.
- Bàn giao danh sách đăng ký dự thi, điều kiện dự thi cho thư ký Hội đồng thi đánh giá chuẩn đầu ra ngoại ngữ năm học 2019-2020.
- Phối hợp với khoa ngoại ngữ xây dựng, thành lập hội đồng nghiệm thu ngân hàng câu hỏi thi bổ sung chuẩn đầu ra ngoại ngữ (nếu có).
- Lập kế hoạch thi cho từng đợt, dự kiến phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Hội đồng; đề xuất hình thức thi.

3. Khoa ngoại ngữ

- Xây dựng, bổ sung ngân hàng câu hỏi thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ (nếu có).
- Điều động nhân lực tham gia chấm thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ theo yêu cầu của Hội đồng thi đánh giá chuẩn đầu ra năm học 2019-2020.

4. Các khoa đào tạo:

Thông báo kế hoạch thi chuẩn đầu ra ngoại ngữ cho sinh viên do khoa quản lý./. *UoZ*

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu: VT, ĐBCL&KT. *U*

